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Wydarzyło się...
Rektor Akademii Świętokrzyskiej Regina Renz wręczyła dyrek­
torom instytutów i jednostek międzywydziałowych mianowania 
na stanowiska dyrektorów. Mianowanie odbiera prof, dr hab. 
Kazimierz Luciński, dyrektor Instytutu Filologii Rosyjskiej.

Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Instytutu Geogra­
fii, uczelniana Stacja Monitoringu, Komitet Badań Polarnych 
Polskiej Akademii Nauk oraz Klub Polarny Polskiego Towarzy­
stwa Geograficznego zorganizował w Kielcach XXXI Sympo­
zjum Polarne z udziałem gości zagranicznych „Funkcjonowanie 
obszarów polarnych oraz jego współczesne i reliktowe cechy 
w krajobrazach”

Na zaproszenie Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego AŚ 
przebywała w Kielcach delegacja z moskiewskiego Uniwersyte­
tu im. Szołochowa.
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Przekazanie insygniów Rektorskich 
Po upływie dwóch kadencji na stanowi­
sku Rektora naszej Uczelni przekazuję 
dzisiaj insygnia władzy w dobre ręce. 
Jestem głęboko przekonany, że pod kie­
rownictwem pani Profesor Doktor Habili­
towanej Reginy Renz osiągnięte zostaną 
nie tylko nowe standardy, ale także do­
kona się znacząca przemiana jakościo­
wa poziomu kształcenia na wszystkich 
kierunkach, specjalnościach i wydzia­
łach. Wiem, że planowane są już i stop­
niowo wdrażane zmiany organizacyjne, 
kadrowe. Każda zmiana na stanowisku 
Rektora wiąże się bezsprzecznie mo­
mentem, w którym można - i trzeba 
- dokonać pewnych ocen. Z tego też 
względu niechaj wolno mi będzie przed­
stawić kilka bardzo osobistych wątków. 
Tak się bowiem szczęśliwe złożyło, że 
przed Prześwietnym Senatem mogę oto 
przeprowadzić krótki bilans minionych 
sześciu lat. Jako dla historyka jest dla 
mnie oczywiste, że ostatnie dwie kaden­
cje byty ważnym i zajmującym okresem 
w dziejach Akademii.
Przypomnę, że w 1999 roku prowa­
dziliśmy kształcenie na 16 kierunkach 
studiów, przy czym tylko 14 z nich 
posiadało uprawnienia magisterskie. 
Aktualnie naszą ofertę dydaktyczną 
stanowią 24 kierunki, w tym 16 magi­
sterskich. Przybyły nowe kierunki: wy­
chowanie plastyczne, fizjoterapia, pie­
lęgniarstwo, informatyka, położnictwo, 
ostatnio malarstwo i ochrona środo­
wiska, a także socjologia i stosunki 
międzynarodowe w Filii w Piotrkowie 
Trybunalskim.
W roku akademickim 2003/2004 
uruchomiliśmy studia doktoranckie 
w zakresie historii. Studia związane 
z medycyną spowodowały powołanie 
nowej jednostki organizacyjnej - Insty­
tutu Kształcenia Medycznego, który z 
czasem wyodrębnił się w nowy, piąty 
wydział Akademii w Kielcach, a siód­
my w całej Uczelni.
W 1999 roku w Akademii Świętokrzy­
skiej studiowało około 22 tysiące osób. 
Obecnie na wszystkich kierunkach i 
we wszystkich formach studiów zdo­
bywa wiedzę ponad 30 tysięcy osób. 
Nasza Uczelnia jest tym samym nie 
tylko największą uczelnią pedagogicz­
ną, ale należy do grona największych 
szkół wyższych w Polsce. Ze statystyki 
wynika też, że zgodnie z liczbą absol-
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wentów z ostatnich lat znajdujemy się 
na 8 miejscu w Polsce.
Niezwykle ważne, zwłaszcza w kon­
tekście starań o nową jakość, są kwe­
stie kadrowe. W 1999 roku Uczelnia 
zatrudniała blisko 1600 osób, w tym 
915 osób było nauczycielami akade­
mickimi. Obecnie pracuje w Akademii 
Świętokrzyskiej prawie 1900 osób, w 
tym ponad tysiąc nauczycieli akade­
mickich. Wielki postęp odnotowaliśmy 
pod względem poziomu kadry. W 1999 
roku zajęcia ze studentami w pełnym 
wymiarze czasu pracy prowadziło 165 
samodzielnych pracowników nauko­
wych, w tym 24 profesorów z tytułem 
naukowym. Dzisiaj Uczelnia zatrudnia 
254 osób ze stopniem naukowym dok­
tora habilitowanego, w tym 78 profe­
sorów z tytułem naukowym. Łącznie 
więc przybyto nam prawie stu samo­
dzielnych pracowników naukowych. 
Prześwietny Senacie !
25 września 2005 roku wyborcy w re­
gionie świętokrzyskim oddając na moją 
kandydaturę ponad głosów sto tysięcy 
głosów, powierzyli mi zaszczytny obowią­
zek wypełnienia mandatu Senatora RR 
Jestem głęboko przekonany, że ten wyso­
ki wynik jest dowodem społecznego sza­
cunku, jakim cieszy się nie tylko środowi­
sko akademickie, ale także nasza Alma 
Mater. Dzisiaj z tego miejsca, szczególnie 
uroczyście chcę zapewnić, że nigdy nie 
odstąpię od tych ideałów, jakie wszystkim 
nam, uczonym, przyświecają przez całe 
życie. Zrobię wszystko, by dzisiaj w pełni 
wywiązać się ze złożonych w moim pro­
gramie wyborczym deklaracji, wszystko 
by zrealizować hasto, z jakim przystąpi­
łem do kampanii wyborczej: dla Regionu 
i Ojczyzny. I dla rozwoju nauki, rozwoju 
naszego wspólnego domu - Uczelni.
Oddaję dzisiaj insygnia rektorskiej władzy 
w godne ręce. Po raz pierwszy w historii 
Akademii Świętokrzyskiej Senat powierzył 
obowiązki przewodniczenia obradom naj­
ważniejszego w Uczelni organu kobiecie. 
Doskonale wiem, że Pani Profesor Regina 
Renz, znakomity historyk i wybitny uczo­
ny, znakomicie przeprowadzi naszą nawę 
przez wszystkie meandry organizacyjne, 
ekonomiczne, naukowe. Pokona wszyst­
kie przeszkody i doprowadzi do prze­
kształcenia Akademii w Uniwersytet.
Czego wszystkim tu dzisiaj zgromadzo­
nych - także sobie - życzę.
Przemówienie bytego Rektora AŚ prof, 
dr. hab. Adama Massalskiego w trak­
cie uroczystości przekazania insyg­
niów wtadzy rektorskiej
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Vivat Akademia, Vivat Profesores!
(fragmenty wystąpienia inauguracyjnego JM Rektor prof, dr hab. Reginy Renz)

Dostojni Goście
Prześwietny Senacie!
Szanowne Panie
i Szanowni Panowie!
Koleżanki i Koledzy 
Studenci!

Z olbrzymią radością mam zaszczyt 
otworzyć uroczyste - trzydzieste siód­
me już w historii naszej Uczelni - po­
siedzenie Senatu. Niezwykłe, bowiem 
inaugurujące kolejny rok działalności 
Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Ko­
chanowskiego w Kielcach.
Z ogromną tremą, ale i zarazem 
z wielką satysfakcją witam wszystkich 
w murach największej uczelni huma­
nistycznej w regionie świętokrzyskim 
i zarazem jednej z największych uczel­
ni w Polsce. Trema wynika z faktu, że 
po raz pierwszy w swojej naukowej 
i administracyjnej karierze otwieram 
inauguracyjne posiedzenie Senatu. 
Satysfakcja zaś wynika z faktu, że oto 
w naszej auli zgromadziło się tak zna­
mienite grono życzliwych nam, wypró­
bowanych przyjaciół.
Pozwólcie zatem Szanowni zebrani, 
że nim rozpocznę przewidziane aka­
demickim ceremoniałem posiedzenie 
Senatu powiem jedno, jakże piękne 
i treściwe słowo - dziękuję!
W imieniu zarówno swoim, jak współ­
pracowników chcę zapewnić, że naj­

lepiej, jak potrafimy, pełnić będziemy 
zaszczytną służbę na rzecz Uczelni. 
Ufam, że w codziennej pracy zyskamy 
wsparcie ze strony prześwietnego Se­
natu.
Inauguracja nowego roku akademi­
ckiego to szczególne wydarzenie w ży­
ciu każdej wyższej uczelni. To święto 
mocno i głęboko zakorzenione w tra­
dycji. W tym dniu, w świątecznym 
nastroju spotyka się w auli cała aka­
demicka społeczność. Dzisiaj oto w tej 
sali zgromadzili się uczeni, studenci, 
goście z całego kraju i województwa, 
którzy odpowiadając na nasze zapro­
szenie dali wyraźny, dobitny dowód 
silnych emocjonalnych więzi z naszą 
Alma Mater.
Przypomnę w tym miejscu, że minęło 
niespełna dwa tygodnie od chwili, gdy 
w parlamentarnych wyborach miesz­
kańcy naszego regionu zdecydowali, by 
rektor Akademii Świętokrzyskiej, profe­
sor Adam Massalski, reprezentował wo­
jewództwo świętokrzyskie w Izbie Wyż­
szej polskiego parlamentu. Serdecznie 
w imieniu całej społeczności akademi­
ckiej gratuluję Panu Senatorowi.
Akademia Świętokrzyska to licząca się 
akademicka społeczność. Dość przypo­
mnieć, że Uczelnia zatrudnia obecnie 
prawie dwa tysiące osób. Kadrę na­
ukowo-dydaktyczną stanowi aż 1120 
nauczycieli akademickich, w tym 78 

profesorów tytularnych, 170 profeso­
rów nadzwyczajnych posiadających 
stopień doktora habilitowanego, 440 
adiunktów i 165 asystentów. W roku 
akademickim 2004/2005 liczba pra­
cowników naukowo-dydaktycznych 
zwiększyła się o 17 samodzielnych 
pracowników i o 16 adiunktów. Za­
trudnienie uzupełniają pracownicy ad­
ministracji i obsługi, którzy pomagają 
nam, nauczycielom i studentom, reali­
zować proces dydaktyczno-naukowy.
Niestety, miniony rok dopisał kolejne 
żałobne karty. Jako środowisko akade­
mickie żegnaliśmy na zawsze nie tylko 
naszego wielkiego Rodaka, wspaniałe­
go człowieka Jana Pawła II, ale także 
naszych pracowników. Z naszego gro­
na odeszli na zawsze: Rektor Edmund 
Staszyński, dziekan Antoni Malinow­
ski, profesor Piotr Dobrowolski, doktor 
Leszek Stępkowski.
Uczcijmy ich pamięć minutą ciszy.
A teraz przytoczę kilka liczb po to, aby 
pokazać, jak ważne miejsce na mapie 
Uczelni wyższych w Polsce zajmuje Aka­
demia Świętokrzyska. Ze statystycznych 
opracowań wynika oto, że w Kielcach i 
Piotrkowie Trybunalskim kształci się na 
23 kierunkach blisko 28 tysięcy studen­
tów, w tym ponad 7 tysięcy w Filii Piot­
rkowie Trybunalskim. Tak więc studenci 
Filii stanowią ponad 25 procent ogółu 
studentów Akademii Świętokrzyskiej.
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Podobne proporcje dotyczą pracowni­
ków naukowo-dydaktycznych i admi­
nistracyjnych. Będzie o tym bardziej 
szczegółowa informacja na jutrzejszej in­
auguracji nowego roku akademickiego w 
Filii w Piotrkowie. Warto tu podkreślić, 
że zarówno liczba studentów, jak i na­
uczycieli akademickich zatrudnionych w 
Filii i systematycznie poprawiająca się 
baza dydaktyczna i materialna przybli­
żają tę jednostkę do przekształcenia się 
w samodzielną Uczelnię.
W roku akademickim 2004/2005 ukoń­
czyło studia w naszej Uczelni siedem 
tysięcy siedemset osób, a indeksy otrzy­
mało siedem tysięcy osiemset. Chętnych 
do studiowania było blisko 15 tysięcy. 
Na najbardziej popularnych kierunkach 
- filologii angielskiej, fizjoterapii, peda­
gogice z resocjalizacją czy politologii o 
jedno miejsce ubiegało się od sześciu 
do dwunastu kandydatów.
Każdy nowy rok akademicki wiąże się z 
momentem, gdy dokonuje się ocen i pla­
nuje realizację nadchodzących zadań.
W minionym roku wiązaliśmy wiele 
nadziei z przekształceniem Akademii 
Świętokrzyskiej w Uniwersytet Jana Ko­
chanowskiego. Parlamentarzyści repre­
zentujący różne opcje polityczne złożyli 
swoje podpisy pod odpowiednio umo­
tywowanym wnioskiem. Za szczególne 
zaangażowanie w tej sprawie pragnę 
gorąco podziękować pani poseł Bożenie 
Kizińskiej, która nie szczędziła wysiłku, 
by projekt utworzenia Uniwersytetu w 
Kielcach znalazł się w lasce marszał­
kowskiej. Była zatem wola polityczna, 
ale zabrakło możliwości. Uczelnia nie 
zdołała spełnić formalnych wymogów. 
Pełnię uprawnień akademickich po­
siada jeden wydział - Humanistyczny, 
ma on od 2003 roku prawo nadawa­
nia stopnia naukowego doktora habili­
towanego w zakresie historii. Ponadto 
posiadamy od 1999 roku prawo do 
nadawania stopnia doktora w zakresie 
językoznawstwa, a od 2004 roku - w 
zakresie fizyki. Nowe prawo o szkolni­
ctwie wyższym w artykule 3 precyzyj­
nie określa warunki, jakie musi spełniać 
uczelnia, by mogła przekształcić się w 
uniwersytet profilowany bądź klasycz­
ny.
Zapewniam, że będziemy podejmować 
wszelkie starania, by mógł powstać 
w naszym mieście tak bardzo oczeki­
wany i potrzebny uniwersytet. Liczymy 
na inicjatywy i wsparcie tych zamie­
rzeń ze strony całego środowiska aka­
demickiego, a zwłaszcza Politechniki

Świętokrzyskiej oraz władz miasta, re­
gionu świętokrzyskiego i parlamenta­
rzystów. Niech zachętą do tych wspól­
nych działań będą dwa aforyzmy. Oto 
pierwszy z nich: „Pesymista narzeka 
na wiatr. Optymista czeka aż się zmie­
ni, a realista nastawia maszty”, i drugi, 
który brzmi: „I z marzeń można zrobić 
konfitury. Trzeba tylko dodać owoce 
i cukier”. Nastawiajmy więc maszty 
i nie zapominajmy o niezbędnych dla 
uniwersytetu „owocach i cukrze”.
Ze swej strony mogę zapewnić, że 
priorytetem władz tej kadencji będzie 
przede wszystkim rozwój własnej ka­
dry naukowej tak, by móc pozyskiwać 
dalsze uprawnienia do doktoryzowania 
i habilitowania. W ubiegłym roku aka­
demickim sześciu pracowników Uczel­
ni - dr hab. Ryszard Czarny z Instytutu 

Nauk Politycznych, dr. hab. Bogusław 
Frańczuk, dr hab. Witold Malinowski 
i dr hab. Janusz Wendorff z Instytutu 
Kształcenia Medycznego, dr hab. To­
masz Mielczarek z Instytutu Biblioteko­
znawstwa i Dziennikarstwa oraz dr hab. 
Wacława Starzyńska z Filii w Piotrko­
wie Trybunalskim otrzymało tytuły pro­
fesorskie. Habilitacje uzyskało czterech 
kolejnych uczonych: dr Jan Pałyga z In­
stytutu Biologii, dr Jerzy Stamirowski 
i Zdzisław Stoliński z Instytutu Pedago­
giki i Psychologii, dr Witold Wilczyński 
z Instytutu Geografii Wypromowanych 
też zostało kilkudziesięciu nowych 
doktorów, kolejne przewody doktorskie 
i habilitacyjne zostały otwarte.
Wszystkim wymienionym osobom 
składam serdeczne podziękowanie za 
zaangażowanie w pracy, a także gra-
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tulacje z uzyskanych efektów wraz 
z życzeniami dalszej twórczej pracy 
naukowo-dydaktycznej.
Nasi pracownicy w minionym roku 
akademickim wygłosili ponad 1200 
referatów na krajowych i zagranicz­
nych konferencjach, w tym blisko 25 
proc, w językach kongresowych. Byli 
też organizatorami licznych konferencji 
i sympozjów naukowych organizowa­
nych w naszej Uczelni. Uczestniczyli w 
nich wybitni uczeni z wielu ośrodków 
akademickich w kraju i za granicą. Nie 
sposób tu wszystkich wymienić. Przy­
toczę tylko niektóre z nich, świadczące 
o różnorodności naszej problematyki 
naukowo-badawczej: „Zwierzę jako 
sacrum w pradziejach i starożytności", 
„Staropolszczyzna piękna i interesują­
ca”, „Dokument filmowy i telewizyjny”, 
„Rodzina i szkoła wobec przemocy”, 
„Przedsiębiorstwo i region w zjedno­

czonej Europie”, „Przyszłość zdarzeń 
jądrowych przy wysokich energiach”, 
„Aspekty ekonomiczne i zdrowotne 
żywności modyfikowanej genetycznie”, 
„Nowoczesne metody leczenia stward­
nienia rozsianego”. Studenci swoje 
pasje naukowo-badawcze realizują 
poprzez uczestnictwo w licznych stu­
denckich kotach naukowych. Do tra­
dycji należy organizowana corocznie 
Środowiskowa Sesja Studenckich Kół 
Naukowych pod hasłem „Człowiek i 
jego środowisko”. Naszemu absolwen­
towi Mikołajowi Chojnickiemu Polskie 
Towarzystwo Fizyczne przyznało na­
grodę I stopnia za pracę magisterską 
„Formowanie się przepływu Hubble’a 
w relatywistycznych zderzeniach cięż­
kich jonów”. Promotorem tej pracy byt 
prof. Wojciech Florkowski.
Wystawy plastyczne w Instytucie Eduka­
cji Plastycznej, prezentacje w galeriach 

malarstwa, rzeźby i grafiki są za każdym 
razem ważnym wydarzeniem artystycz­
nym. Sukcesami kończą się występy ar­
tystów z Instytutu Edukacji Muzycznej. 
O poziomie chóru Fermata nasi goście 
mogli się przekonać w trakcie dzisiej­
szego, kameralnego koncertu. Pragnę 
przypomnieć, że prowadzony przez pa­
nią Ewę Robak chór Fermata byt współ­
autorem ogromnego sukcesu w trakcie 
muzycznego Festiwalu „Telewizyjnej Je­
dynki Sopot 2005”, uwieńczonego zdo­
byciem pierwszej nagrody w plebiscycie 
telewidzów na Przebój Lata.
Dobrze ocenić należy współpracę za­
graniczną. Utrzymujemy stałe kontakty 
z liczącymi się w Europie i na świecie 
ośrodkami i instytucjami naukowo-ba­
dawczymi z Rosji, Niemiec, Łotwy, Li­
twy, Ukrainy, Francji, Szwecji, Włoch, 
Japonii, Słowacji, Urugwaju. Na grun­
cie lokalnym współpracujemy blisko z 
wieloma instytucjami, a szczególnie 
owocne kontakty naukowe utrzymuje­
my ze Świętokrzyskim Centrum Onko­
logii w Kielcach
Do rozwoju naukowego i dydaktyczne­
go niezbędne są bogate zbiory biblio­
teczne. Nasza biblioteka akademicka 
zgromadziła blisko pół miliona pozy­
cji inwentarzowych. W jednym tylko, 
ostatnim roku, zbiory Biblioteki Głów­
nej powiększyły się o prawie 10 tysię­
cy wydawnictw, ponad 700 roczników 
czasopism, kilkaset jednostek zbiorów 
specjalnych. Nastąpił bardzo znaczący 
wzrost liczby czasopism dostępnych w 
formie elektronicznej. Pracownicy i stu­
denci naszej uczelni za pośrednictwem 
internetowych baz danych mogą prze­
glądać ponad 17 tysięcy tytułów.
Bogatą ofertę przygotowuje uczelnia­
ne wydawnictwo, które opublikowało 
dotąd ponad tysiąc tytułów, a w roku 
poprzednim 115 pozycji zwartych.
Pragnę zapewnić, że przyczyniać się 
będziemy do podnoszenia jakości 
kształcenia na naszej Uczelni. W tym 
zakresie mamy już teraz czym się po­
chwalić. Podobnie jak inne uczelnie w 
kraju, poddani zostaliśmy wnikliwym 
ocenom prowadzonym przez Pań­
stwową Komisję Akredytacyjną. Z du­
żą satysfakcją możemy odnotować, 
że wszystkie akredytowane kierunki 
zostały ocenione pozytywnie, co jest 
najlepszym dowodem wysokiego po­
ziomu kształcenia w Akademii Święto­
krzyskiej.
W odpowiedzi na zapotrzebowanie 
społeczne uruchomiliśmy nowy kieru-
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пек - ochrona środowiska. Intensywny 
rozwój studiów związanych z naukami 
medycznymi w Instytucie Kształcenia 
Medycznego doprowadził do prze­
kształcenia istniejącego Wydziału Pe­
dagogicznego i Nauk o Zdrowiu w dwa 
samodzielne Wydziały: Pedagogicznego 
i Artystycznego oraz Nauk o Zdrowiu. 
Za jedno z najważniejszych wydarzeń, 
nie tylko w ostatnich miesiącach, ale w 
całej historii naszej uczelni, uznać na­
leży podjęcie przez Prześwietny Senat 
Akademii Świętokrzyskiej jednogłośnej 
uchwały o nadaniu prof. Henrykowi 
Samsonowiczowi tytułu doktora hono­
ris causa Akademii Świętokrzyskiej.
Nasza Uczelnia konsekwentnie działa 
na rzecz środowiska. Akademia Świę­
tokrzyska jest głównym koordynatorem 
Kieleckiego Festiwalu Nauki, corocznej 
imprezy popularno-oświatowej. Festi­
walowe prezentacje, wykłady, pokazy 
w całym województwie obserwuje co­
rocznie kilkadziesiąt tysięcy ludzi.
Przy Uczelni działa też z powodzeniem 
prowadząca systematyczne i atrakcyj­
ne zajęcia placówka oświatowa - Uni­
wersytet III Wieku, której celem jest 
upowszechnianie wiedzy z różnych 
dziedzin życia wśród osób w wieku 
emerytalnym. Ogromnym zaintereso­
waniem cieszą się zajęcia tematyczne, 
wykłady, lektoraty języków obcych.
Ostatnie lata byty okresem nasilenia 
się działań inwestycyjnych, które zde­
cydowanie przyczyniły się do rozwoju 
i nf rastru ktu ry n a u kowo-dyd a ktycznej. 
To, obok spraw kadrowych, jeden z 
decydujących czynników nowej jako­
ści Uczelni. W lutym 2000 roku Senat 
podjął uchwalę w sprawie rozbudowy 
campusu uczelnianego. Od tej chwili 
strategicznym celem jest zlokalizowa­
nie wszystkich obiektów dydaktycznych 
Uczelni na terenach przy ulicy Święto­
krzyskiej. W ramach tego planu wybu­
dowano ze środków własnych gmach 
Wydziału Zarządzania i Administracji 
oraz oddano do użytku obserwatorium 
i planetarium astronomiczne, które od 
września 2003 roku odwiedziło ponad 
15 tysięcy osób. Koszt inwestycji wy­
niósł 9, 5 miliona złotych.
Kolejny etap tworzenia campusu bę­
dzie realizowany w oparciu o fundu­
sze strukturalne Unii Europejskiej. 
Ważnym wydarzeniem w omawianym 
okresie było ogłoszenie i rozstrzygnię­
cie konkursu na projekt architektonicz­
ny budynku G przy ul. Świętokrzyskiej, 
w którym mieścić się będą Instytut
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Chemii, Instytut Ochrony Środowiska, 
Instytut Informatyki oraz Centrum No­
woczesnej Technologii, Muzeum Ziemi 
oraz Centrum Konferencyjne. Projekt 
otrzymał I nagrodę w ogólnopolskim 
konkursie architektonicznym. W kwiet­
niu br. Akademia podpisała z Wojewodą 
Świętokrzyskim umowę o dofinansowa­
niu projektu ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
wysokości ponad 20 milionów złotych. 
Prace przygotowawcze do rozpoczęcia 
tej wielkiej budowy weszły w ostatecz­
ną fazę, co pozwala mieć nadzieję, że 
roboty budowlane rozpoczną się na po­
czątku nowego roku kalendarzowego, a 
zostaną zakończone pod koniec 2007 r. 
Tu pragnę przekazać gorące podzięko­
wania panu wojewodzie i marszałkowi 
województwa świętokrzyskiego za oka­
zaną pomoc w realizacji tego przedsię­
wzięcia.
Podjęte zostały też działania mają­
ce na celu realizację budowy nowego 
domu akademickiego przy ul. Śląskiej. 
Poprawią się zatem warunki socjalno- 
bytowe naszych studentów.
Trwają prace nad usprawnianiem za­
rządzania uczelnią. Zostały podjęte 
działania mające na celu wdrożenie 
kompleksowego systemu komputery­
zacji Uczelni.
Nowy rok akademicki rozpoczynamy 
wraz z wejściem w życie nowej ustawy 

i, o szkolnictwie wyższym. Odpowiednie 
i- komisje senackie będą intensywnie 
ii pracować nad nowym statutem Uczel- 
;t ni i nowym regulaminem studiów.
n Na koniec zwracam się do studentów, 

którzy po raz pierwszy wkroczyli w mury 
ą naszej uczelni i podejmują studia na 
i- pierwszym roku. Dzisiejsza uroczystość 
o jest przede wszystkim waszym świę- 
v tern. To dla was zabrzmi za chwilę po 
i. raz pierwszy Gaudeamus. Wkraczacie 
a w szeregi społeczności akademickiej, 
:- która ma już ugruntowane tradycje 
e i cieszy się dobrym imieniem, ale też 
- podejmuje kolejne wyzwania. Dokonali- 
a ście w życiu nowego, ważnego wyboru, 
r. Za chwilę w symbolicznym akcie im- 
- matrykulacji w imieniu wszystkich 
'i studentów I roku odbierzecie swoje 
- indeksy, zostaniecie studentami. Życie 
- studenckie nie wyczerpuje się jak wie­

my w uczestnictwie i wykładach, ćwi- 
- czeniach i seminariach naukowych, 
э W uczelni działają rozliczne koła na- 
. ukowe, chóry, sekcje sportowe i klu- 
- by kultury, w których organizowane 

są spotkania z ciekawymi ludźmi, nie 
- tylko związanymi z nauką. Studenci 
э angażują się w wolontariat, działają w 
э duszpasterstwie akademickim, organi- 
- zują wyjazdy tematyczne i turystyczne 

wycieczki. Nasi studenci poszczycić 
у się mogą licznymi osiągnięciami na- 
y ukowymi, kulturalnymi i sportowymi.

Ten typ aktywności studenckiej od da­
wien dawna związany jest z uczelnią 
wyższą. Od czasów średniowiecznych 
do tradycji akademickich należało bu­
dowanie szerszej wspólnoty wewnątrz 
danej uczelni, a także intensywna 
wymiana pomiędzy profesorami i stu­
dentami różnych szkół z wielu krajów. 
Uczelnie były przez wieki miejscem 
spotkań różnych nacji, wyznań, kultur. 
Student nie tylko nabywał wiedzę w 
ramach jakiejś dyscypliny, ale kształto­
wał swoją osobowość, rozwijał zdolno­
ści organizacyjne, uczył się samorząd­
ności i społecznej odpowiedzialności.
I przed wami rozwijają się takie możli­
wości. Obejmują one również udział i 
uczestnictwo w międzynarodowej wy­
mianie studentów. Sprzyja temu wpro­
wadzony w ubiegłym roku akademickim 
system transferu punktów kredytowych 
ECTS i możliwość odbywania części 
studiów w uczelniach zagranicznych 
przy wsparci finansowym w ramach 
programu Sokrates Erasmus. Posze­
rzenie oferty edukacyjnej o wykłady i 
konwersatoria w językach obcych stwa­
rzają wam możliwość uczestniczenia w 
międzynarodowej wymianie studentów. 
Nie zmarnujcie tej szansy. Dobrze, pod 
każdym względem wykorzystujcie lata 
studiów, tak byście je po latach wspo­
minali z dumą i nostalgią. Życzę wam 
tego drodzy studenci z całego serca.
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Ordery, medale, odznaczenia
Dobrą tradycją stało się, że w trakcie 
inauguracji kolejnego roku akademi­
ckiego grupa wyróżniających się w 
pracy zawodowej nauczycieli akade­
mickich, wykładowców, pracowników 
obsługi wyróżniana jest wysokimi od­
znaczeniami państwowymi. W paź­
dzierniku 2005 roku wojewoda święto­
krzyski Włodzimierz Wójcik w imieniu 
Prezydenta RP Krzyżem Oficerskim 

Orderu Odrodzenia Polski udekoro­
wał prof. dr. hab. Mieczysława Mar­
kowskiego z Instytutu Historii. Krzyże 
Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski 
otrzymali: prof, dr hab. Andrzej Fel- 
chner z filii Akademii Świętokrzyskiej 
w Piotrkowie Trybunalskim i lekarz 
medycyny Maria Ussowska z Instytu­
tu Kształcenia Medycznego. Złotymi 
Krzyżami Zasługi odznaczono: prof. dr. 

hab. Henryka Mitoska z Instytutu Geo­
grafii i prof. dr. hab. Stanisława Mrów­
czyńskiego z Instytytu Fizyki.
Czternaście osób otrzymało srebrne, 
zaś sześć kolejnych brązowe krzyże 
zasługi. Kurator Okręgu Szkolnego w 
Kielcach Ryszard Kasperek szesnastu 
pracownikom Akademii Świętokrzy­
skiej wręczył medale Komisji Edukacji 
Narodowej.
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Uchwaty Senatu
i Zarządzenia Rektora Akademii świętokrzyskiej

Uchwała nr 44/2005
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach
z dnia 29 września 2005 roku 

w sprawie powołania
Komisji Skrutacyjnej Senatu

Na podstawie §32 ust. 4 Statutu Aka­
demii Świętokrzyskiej im. Jana Kocha­
nowskiego w Kielcach uchwala się, co 
następuje:

§1
Senat Akademii Świętokrzyskiej im. 
Jana Kochanowskiego w Kielcach w 
wyniku wyboru powołuje na członków 
Komisji Skrutacyjnej Senatu na okres 
do końca kadencji Senatu następujące 
osoby:

1. dr Alicja Giermakowska
2. dr Małgorzata Kwaśniewska
3. dr Rafał Pawłowski
4. mgr Anna Chrobot

§2
Uchwała wchodzi wżycie z dniem pod­
jęcia.

Uchwała nr 45 /2005 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
z dnia 29 września 2005 roku 

w sprawie 
powołania sekretarza Senatu

Na podstawie §32 ust. 4 Statutu Aka­
demii Świętokrzyskiej im. Jana Kocha­
nowskiego w Kielcach uchwala się, co 
następuje:

§1 
Senat Akademii Świętokrzyskiej im. 
Jana Kochanowskiego w Kielcach w 
wyniku wyboru powołuje na sekreta­
rza Senatu, na okres do końca kaden­
cji Senatu, prof, dra hab. Marka Rusz­
kowskiego.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 46/2005 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
z dnia 29 września 2005 roku 

w sprawie zasad gospodarowania 
i sposobu podziału środków 

finansowych pochodzących z opłat 
za zajęcia dydaktyczne 

oraz z odpłatności 
za usługi edukacyjne

Na podstawie art. 117a ust.5 ustawy 
z dnia 12 września 1990 roku o szkol­
nictwie wyższym (Dz. U. nr 65 poz. 
385 ze zm.) w związku z art. 275 ust. 
2 oraz na podstawie art. 104 i art.62 
ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. Nr 164, poz. 1365) uchwala 
się, co następuje :

§1
Środki finansowe pochodzące z opłat 
za zajęcia dydaktyczne oraz z odpłat­
ności za usługi edukacyjne:

Dzostają wydzielone w ewidencji 
przychodów Uczelni z podziałem na 
poszczególne wydziały i jednostki 
międzywydziałowe,

2) są gromadzone na wyodrębnionym 
rachunku bankowym Uczelni.

§2
Z ogólnej kwoty środków finansowych 
pochodzących z opłat za zajęcia dy­
daktyczne oraz z odpłatności za usłu­
gi edukacyjne, w tym z opłat za kursy 
dokształcające i studia podyplomowe 
z wyłączeniem środków finansowych, 
o których mowa w §6 tej uchwaty, wy­
dziela się w pierwszej kolejności 8% z 
przeznaczeniem na:
- 4% - finansowanie Biblioteki Głów­

nej,

- 3% - finansowanie Uczelnianego 
Centrum Informatycznego,

- 1% - finansowanie Wydawnictwa.

§3
Środki finansowe pochodzące z opłat 
za zajęcia dydaktyczne oraz z odpłat­
ności za usługi edukacyjne pozostałe 
po odjęciu środków, o których mowa w 
§2, mogą być przeznaczone na:

1) finansowanie i wypłatę wynagro­
dzeń dla pracowników Uczelni,

2) finansowanie dodatkowego wyna­
grodzenia dla nauczycieli akademi­
ckich przewidzianego w obowiązu­
jących przepisach wykonawczych 
w sprawie warunków wynagradza­
nia za pracę i przyznawania innych 
świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników uczelni publicznych, 
wydanych przez ministra właściwe­
go do spraw szkolnictwa wyższego, 
w tym za:
a) udział w pracach związanych z 

postępowaniem rekrutacyjnym,
b) kierowanie i sprawowanie opieki 

nad studenckimi praktykami za­
wodowymi,

c) promotorstwo i recenzowanie 
rozpraw doktorskich i habilita­
cyjnych oraz oceny dorobku na­
ukowego związane z przewodami 
habilitacyjnymi, opracowywanie 
ocen całokształtu dorobku nauko­
wo-badawczego, artystycznego 
lub dydaktyczno-wychowawczego 
kandydatów do tytułu naukowe­
go, a także recenzji w postępowa­
niu kwalifikacyjnym poprzedzają­
cym zatrudnienie na stanowisku 
profesora nadzwyczajnego osoby 
nieposiadającej tytułu naukowego 
profesora lub stopnia naukowego 
doktora habilitowanego,

3) finansowanie i wypłatę wynagro­
dzeń za godziny ponadwymiarowe 
nauczycieli akademickich oraz wy­
nagrodzeń za godziny nadliczbowe 
osób niebędących nauczycielami 
akademickimi,
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4) finansowanie i wypłatę wynagro­
dzeń, w tym wynagrodzeń za pracę 
i dodatków dla osób niebędących 
nauczycielami akademickimi, za 
prace związane z działalnością dy­
daktyczną Uczelni,

5) finansowanie zwiększenia wynagro­
dzenia z tytułu podwyżek przedeme­
rytalnych dla pracowników Uczelni, 
w tym także ponad wysokość usta­
loną na podstawie obowiązują­
cych przepisów wykonawczych w 
sprawie warunków wynagradzania 
za pracę i przyznawania innych 
świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników uczelni publicznych, 
którzy spełniają wymagania prze­
widziane przepisami ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. nr 39, poz. 353 z późn. 
zm.) oraz spełnią warunki wyni­
kające z obowiązujących w tym 
zakresie, w Uczelni zasad upraw­
niających do otrzymania podwyżki 
przedemerytalnej,

6) finansowanie innych dodatków do 
wynagrodzeń, nie przewidzianych 
w przepisach wykonawczych w 
sprawie warunków wynagradzania 
za pracę i przyznawania innych 
świadczeń związanych z pracą dla 
pracowników uczelni publicznych, 
za wykonywanie czynności i zadań 
związanych z ustawowymi zadania­
mi Uczelni, jako uczelni publicznej, 
w tym:
a) dodatków z tytułu kierowania stu­

diami doktoranckimi,
b)dodatków z tytułu koordynowania 

prac związanych z ECTS (Europej­
ski System Transferu Punktów),

c) dodatków za pełnienie funkcji 
pełnomocnika do realizacji okre­
ślonych zadań rektora lub prorek­
tora ds.filii w Piotrkowie Trybu­
nalskim,

d)dodatku za kierowanie Uniwersy­
tetem Trzeciego Wieku,

7) utworzenie własnego funduszu sty­
pendialnego na stypendia dla pra­
cowników i studentów oraz dokto­
rantów Uczelni,

8) finansowanie innych kosztów pro­
wadzenia działalności dydaktycznej 
Uczelni.

§4
Wysokość środków na poszczególne 
cele określone w §3 tej uchwały oraz 
zasady dysponowania tymi środkami 
określa rektor Uczelni w porozumieniu 
z kierownikami jej podstawowych jed­
nostek organizacyjnych.

§5
Zasady podziału środków finansowych 
pochodzących z opłat za zajęcia dy­
daktyczne oraz usługi edukacyjne, 
przeznaczonych na wynagrodzenia 
ustalane są przez rektora Uczelni w 
porozumieniu ze związkami zawodo­
wymi.

§6
Środki finansowe pochodzące z wpły­
wów za powtarzanie roku, wpis wa­
runkowy oraz opłaty wynikające z róż­
nic programowych, wpłacanych przez 
studentów studiów stacjonarnych, 
przeznaczone są na działalność Samo­
rządu Studenckiego.

§7
Traci moc uchwała nr 11/2003 Sena­
tu Akademii Świętokrzyskiej im. Jana 
Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 
marca 2003 r. w sprawie zasad go­
spodarowania oraz sposobu podziału 
środków finansowych pochodzących 
za zajęcia dydaktyczne.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 54/2005 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
z dnia 29 września 2005 roku 

w sprawie powołania składu 
Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej 

dla Studentów

Na podstawie §83 Statutu Akademii 
Świętokrzyskiej im. Jana Kochanow­
skiego w Kielcach uchwala się, co na­
stępuje:

§1 
Senat Akademii Świętokrzyskiej im. 
Jana Kochanowskiego w Kielcach w 
wyniku wyboru powołuje w skład Od­
woławczej Komisji Dyscyplinarnej dla

Studentów na okres do końca kadencji 
Senatu, następujące osoby:
1. dr Ewa Braziewicz - przewodniczą­

ca
2. dr Stanisław Drożdż
3. mgr Andrzej Kozieja
4. dr Elżbieta Zając
5. Tomasz Krajkowski
6. Piotr Janiec
7. Katarzyna Zielińska

§2
Obsługę administracyjną Odwoławczej 
Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów 
prowadzi Dział Spraw Studenckich.

§3
Uchwala wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uchwała nr 56/2005 
Senatu Akademii Świętokrzyskiej 

im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
z dnia 6 października 2005 roku 

w sprawie zmian w dofinansowaniu 
ze środków własnych Uczelni 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
Budynek „G” Wydziału 

Matematyczno-Przyrodniczego 
zadanie nr 1 Campusu Uczelnianego 

Akademii Świętokrzyskiej 
im. Jana Kochanowskiego w Kielcach

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365) 
oraz §31 ust. 2 pkt. 23 Statutu Aka­
demii Świętokrzyskiej im. Jana Kocha­
nowskiego w Kielcach uchwala się, co 
następuje:

§1 
Senat wyraża zgodę na zwiększenie 
dofinansowania ze środków własnych 
Uczelni zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: Budynek „G” Wydziału Mate­
matyczno-Przyrodniczego zadanie nr 1 
Campusu Uczelnianego o 0,2 min zł 
do wysokości wkładu własnego 10,5 
min. zł według następującego harmo­
nogramu:
a) 2005 rok - 0,1 min zł, 
b) 2006 rok - 0,6 min.zł, 
c) 2007 rok - 9,8 min.zł.

§2 
Uchwałą wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.
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Spotkanie opłatkowe
Głęboko przeżywamy wigilijny wie­
czór, szczególne chwile. Cechuje je 
wyjątkowo podniosły nastrój, klimat 
rodzinnej bliskości, wzajemnej szcze­
rości i życzliwości oraz rodzicielskiej, 
siostrzanej i braterskiej miłości. Tego 
wieczoru w sposób spontaniczny poja­
wia się radość - ta najbardziej czysta, 
prosta i uszczęśliwiająca, zakodowana 
w sercu z okresu wczesnego dzieciń­
stwa. Wigilijny wieczór to szczególny 
czas, w którym rozlega się głos zwia­
stujący radosną nowinę o narodzeniu 
Wspólnego Słowa w Betlejem. To czas 
radości płynącej z tego wydarzenia, 
czas braterskiego dzielenia się tą ra­
dością. Radosna nowina jest bardzo 
krótka: Nie bójcie się ! Oto zwiastu­
ję Wam radość wielką, która będzie 
udziałem całego narodu: dziś bowiem 
w mieście Dawida narodził się wam 
Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. 
Pierwsi adresaci: pasterze i mędrcy 
przyjęli tę wiadomość z przejęciem. 
Całkowicie wypełniła ona ich umysł 
jasnym światłem radości i pokoju. Ich 
serca ożywiła nadzieja i pobudziła do 
czynu. Natychmiast wyruszyli na jej 

spotkanie. Dotarli do miejsca, gdzie 
było Dziecię, złożyli pokłon i dary. 
Wzięli w siebie zdumienie i zachwyt. 
Pojawił się na Ziemi potężny, Spra­
wiedliwy Król, Książę Pokoju, którego 
panowaniu nie będzie końca. W ślad 
za nimi i my wybieramy się w trud­
ną podróż. Jej celem jest dotarcie 
do sedna tajemnicy przeżywanej w 
Święta Bożego Narodzenia. Droga do 
niej jest pełna przeszkód. Stanowią 
ją historyczne naleciałości folkloru, a 
także nie do końca zrozumiałej sym­
boliki. Dziś choinka bogatymi pod nią 
prezentami zatrzymuje na sobie i nie 
pozwala iść dalej. Zł symbol to znak, 
który wskazuje inną, duchową rze­
czywistość. Wigilijne drzewko bogato 
przystrojone i pełne światła wskazuje 
na rajskie drzewo życia. Jego owoce 
zapewniają wieczne życie i zdrowie 
duchowe. Zapoczątkowują nieśmier­
telność. Człowiek jednak będzie miał 
do niego dostęp dopiero wtedy, gdy 
stanie się ono drzewem krzyża, „drze­
wem, które daje ocalenie”.
Tajemnica Wcielenia wyraźnie zapo­
wiada tajemnicę Odkupienia.

I to jest największy dar, który najbar­
dziej cieszy i na stałe ubogaca nasze 
życie. Jakże ogromne jest to boga­
ctwo: jawi się ono w pełni światła. 
Jest nim prawda o zbawieniu człowie­
ka. Człowiek drąży tę prawdę przy po­
mocy światła rozumu, a także dzięki 
poczuciu sprawiedliwości. Upewnia 
go w tym światło sumienia kierujące 
go ku dobro. Dobro, to otrzymane, a 
zwłaszcza dzielone z innymi - taka 
jest symbolika wigilijnego opłatka - 
wypełnia go radością i pokojem. Daje 
satysfakcjonujące poczucie samorea­
lizacji: Czyń dobrze, a będziesz żyt!

Niech te myśli wypełnią nasze ser­
ca i płynące z nich najlepsze życze­
nia. Niech nam w te dni towarzyszy 
radość i nadzieja oraz wielka wrażli­
wość i troska o potrzeby braci. Naj­
większą bowiem łaską, jakiej w życiu 
możemy doświadczyć, jest wytranie w 
dobrym do końca. Nadchodzący rok 
206 niech będzie błogosławiony.

Szczęść Boże!
Kielce, Boże Narodzenie 2005 roku 

ks prof, dr hab. Mieczysław Rusiecki
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VI Kielecki Festiwal Nauki
Prezentacje VI KFN przeprowadzono w 
Kielcach i na terenie pięciu powiatów 
województwa świętokrzyskiego. Tematy­
ka festiwalu obejmowała szeroki zakres: 
od profilaktyki zdrowia, poprzez historię 
regionu, bogaty wachlarz nauk o ziemi, 
technologie informatyczne do akcentów 
artystycznych. Jak zwykle przygotowano 
interesujące pokazy, warsztaty, dyskusje 
panelowe, konkursy i wycieczki.
Najważniejsze w VI KFN były dwie im­
prezy: zorganizowany przez Minister­
stwo Nauki i Informatyzacji III Ogólno­
polski Dzień Nauki zainicjowana przez 
Komitet Europejski European Resear­
chers’ Night .
Dzień Nauki współtworzymy już po 
raz trzeci. Prezentacje objęty archeo­
logię i paleontologię, fizykę, geologię, 
historię starożytną, średniowieczną i 
współczesną, informatykę, psycholo­
gię i psychoterapię. Piknik naukowy, 
pokaz filmowy czy widowisko arty­
styczne znakomicie się sprawdziły. Po 
raz pierwszy mieliśmy okazję uczest­
niczyć w eksperymencie naukowym, 
jakim było ciałopalenie - odtworzenie 
ciałopalnego obrządku pogrzebowe­
go z okresu wpływów rzymskich. Za­
demonstrowało je Muzeum Przyrody 
i Techniki w Starachowicach.
Ciekawą prezentację przygotowano 
również w Mniowie. Piknik Geologicz­
ny oraz konferencja „Świętokrzyskie di­
nozaury” zgromadziły wiele osób, któ­
re przyciągnęła zapowiedź oficjalnego 
ogłoszenia znaleziska paleontologicz­
nego i archeologicznego jednocześnie 
- kamienia z niezwykłymi, budzącymi 
spory uczonych rytami. Wzorem lat

ubiegłych w Festiwalu wzięty udział 
szkoły pozostające pod opieką Kurato­
rium Oświaty. Coraz większe zaanga­
żowanie tego środowiska można zaob­
serwować na przykładzie Gimnazjum 
Nr 1 ze Staszowa. Jego nauczyciele i 
uczniowie przyjeżdżali dwukrotnie do 
Kielc jako odwiedzający nasze pre­
zentacje. W tym roku po raz pierw­
szy przygotowali i zaprezentowali w 
kieleckiej galerii handlowej „Echo” 
przygotowane pomoce dydaktyczne. 
Dzięki uczniom i nauczycielom z I Li­
ceum Ogólnokształcącego im. Żerom­
skiego oraz Klubowi Historycznemu 
Hird można było bliżej poznawać ży­
cie oraz tradycje Wikingów i Celtów. 
W ramach tej prezentacji otwarto 
VI Kielecki Festiwalu Nauki. Byty gry, 
zabawy, opowieści sag, tańce, wysta­
wa prac plastycznych inspirowanych 
kulturą celtycką. Największe emocje 
zagwarantowała jednak bitwa o zdo­
bycie warowni - (Mini) Piknikhelm.
European Researchers’ Night to inicja­
tywa, która ma w zasadzie identyczne 
z naszym Festiwalem cele. W ramach 
tego programu promowane są wyda­
rzenia festiwali nauki odbywające się 
w całej Europie, w tym po raz pierwszy 
wydarzenia VI Kieleckiego Festiwalu 
Nauki. Program trwa od czerwca do 
listopada 2005 roku, ale szczególnym 
dniem była - European Researchers’ 
Night. Jest to „noc" wydarzeń festi­
walowych, które odbywając się jedno­
cześnie w wielu krajach Europy, mają 
jednoczyć i naukowców i publiczność. 
W tym dniu w ramach Kieleckiego 
Festiwalu Nauki odbyto się ponad 20

różnych imprez festiwalowych. Zapre­
zentowano m.in. kulturę żydowską (VII 
LO Kielce), orientalne systemy pisma 
(Instytut Orientalistyki UW), grę sy­
mulacyjną „Uchodźcy” (SIS Wariant), 
dwujęzyczną lekcję opartą na biografii 
Goethego (LO Staszów). Wybrane za­
gadnienia z pradziejów i średniowiecza 
środkowego dorzecza Kamiennej oraz 
wnioski z eksperymentu ciałopalenia 
przedstawiono na konferencji nauko­
wej przygotowanej przez Muzeum Na­
uki i Techniki w Starachowicach.
Nowością tegorocznego Festiwalu poza 
wymienionym już wcześniej ekspery­
mentem naukowym ciałopalenia była 
transmisja telewizyjna operacji chirur­
gicznych wykonywanych w ramach dni 
Klinicznych Szpitala Miejskiego w Kiel­
cach. Metody zastosowane podczas 
operacji oraz tematyka z nimi zwią­
zana została omówiona na zorganizo­
wanej przez Szpital Miejski konferencji 
naukowej. Uczestnikom zapewniono 
również możliwość zbadania poziomu 
cukru we krwi oraz pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi.
Nie sposób wymienić wszystkich pre­
zentacji, ich autorów i instytucji, które 
reprezentowali. Dlatego zapraszamy 
do odwiedzenia naszej strony inter­
netowej www.festiwal-nauki.kielce.pl, 
gdzie znajduje się wiele szczegółowych 
informacji. Tam też zamieszczona jest 
pełna lista sponsorów, dzięki którym 
całe przedsięwzięcie zostało zreali­
zowane. Główny wkład finansowy 
wniosło ówczesne Ministerstwo Nauki 
i Informatyzacji. Szczególne podzięko­
wania należą się również kierownictwu 
Akademii Świętokrzyskiej za przychyl­
ność i pomoc we wszelkich podejmo­
wanych działaniach.

mgr Małgorzata Kuc 
Główny koordynator VI KFN

http://www.festiwal-nauki.kielce.pl
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Europa coraz bliżej

Z inicjatywy kierownika Zakładu Euro- Po uroczystym obiedzie rozpoczęły się wnioski o dofinansowanie z UE. Wszy- 
py Wschodniej w filii Akademii Świę- zajęcia w Urzędzie Komitetu Integra- scy studenci otrzymali imienne za-
tokrzyskiej w Piotrkowie Trybunalskim 
prof. dr. hab. Zenona Ślusarczyka oraz 
opiekuna Studenckiego Kota Naukowe­
go „Nowa Europa" - adiunkta dra Ce­
zarego Szyjko sześćdziesięciu studen­
tów filii Akademii Świętokrzyskiej w 
Piotrkowie Trybunalskim wzięto udział 
w specjalnie dla nich zorganizowanej 
Konferencji Naukowej „Wizje jedności 
Europy” w warszawskiej siedzibie Sto­
warzyszenia „Dom Europejski" oraz w 
Centrum Informacji Europejskiej Urzę­
du Komitetu Integracji Europejskiej.
Studentów i pracowników naukowych 
AŚPT powitał w sali konferencyjnej 
„Domu Europejskiego” prezes Zarządu 
Fundacji prof. Wiesław Klimczak. Na­
stępnie prof. dr. hab. Krzysztof Wiele­
cki wygłosił wykład inauguracyjny pod 
tytułem „Społeczeństwo obywatelskie 
fundamentem jedności europejskiej". 
Studenci uczestniczyli też w semina­
rium na temat pozarządowych orga­
nizacji społecznych w Polsce, które 
poprowadziła dr Marzena Brońska z 
Rady Polskich Organizacji Społecz­
nych. Warsztaty na temat ruchu euro­
pejskiego poprowadził Łukasz Robak 
-doktorant Uniwersytetu im. Humbol- 
ta w Berlinie.

cji Europejskiej RP przy ul. Kruczej w 
Warszawie. Uczestników Konferencji 
powitała dr Katarzyna Smotar - Dy­
rektor Centum Informacji Europejskiej 
UKiE RP. Następnie odbył się wykład 
dr. Aleksandra Parzycha pt.: „Źródła 
prawa wspólnotowego” oraz prezen­
tacja multimedialna dr Moniki Karpuk 
pt.: „Rynek pracy w UE", warsztaty 
praktyczne poprowadziła natomiast 
ekspert UE Magdalena Jasińska pt.: 
„Regiony UE w świetle ostatniego ra­
portu EUROSTATU", w czasie których 
studenci uczyli się przygotowywać

świadczenia o udziale w Konferencji, 
materiały informacyjno-propagandowe 
oraz płyty multimedialne o UE. W póź­
nych godzinach nocnych studenci po­
wrócili autokarem do Piotrkowa.
Dr Cezary Szyjko - opiekun Studen­
ckiego Koła Naukowego „Nowa Euro­
pa” - zaprasza wszystkich studentów 
do aktywnej działalności w inicjaty­
wach Kota.
Serdecznie zapraszamy osoby zainte­
resowane powyższą tematyką do zgło­
szenia swojego udział na stronie SKN: 
www.aspt.pl/nowa-europa.html

http://www.aspt.pl/nowa-europa.html
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Jubileusz artystyczny

Trzydzieści lat 
za dyrygenckim pulpitem
W kieleckiej bazylice katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny odbyt się niecodzienny, uświetniający jubileusz 
trzydziestolecia pracy twórczej prof. Janusza Króla koncert. Pod batutą Jubilata wystąpiły połączone chóry: „Gaudeamus” 
z Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franko z Drohobycza na Ukrainie i Instytutu Edukacji Muzycznej Akademii 
Świętokrzyskiej, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga orz soliści: Magdalena Cieśla 
- sopran, Monika Kolasa - Hladikova - mezzosopran i Jerzy Mądrawski - akordeon. W wypełnionym po brzegi kościele 
zaprezentowane zostały utwory: Henryka Czyża - „Canzona di barocco”, Mirosława Nizurskiego - „Tryptyk akordeonowy 
na akordeon i skrzypce”, Antonia Vivaldiego - „Gloria D - RV 589.
Janusz Król urodził się w 1951 roku na Mazurach w rodzinie o bogatych tradycjach muzycznych. Ukończył z wyróż­
nieniem Akademię Muzyczną w Łodzi, a po studiach - od 1975 roku - przez wiele lat pracował w kieleckiej Orkiestrze 
Filharmonicznej im. Oskara Kolberga. Jest niekwestionowanym autorytetem artystycznym, niestrudzonym popularyzato­
rem muzyki chóralnej. Przez ostatnie dwie kadencje byt prorektorem Akademii Świętokrzyskiej do spraw dydaktycznych 
i studenckich. Obecnie pełni funkcję prodziekana Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego. Pracuje w Instytucie Edukacji 
Muzycznej. Jego działalność stanowi znakomity przykład twórczego, właściwego edukacyjnie i artystycznie wykorzystania 
potencjału muzycznego studentów.
Profesor Janusz Król specjalizuje się w muzyce chóralnej, dlatego na swój jubileuszowy koncert zaprosił dwa znakomicie 
w sakralnym wnętrzu brzmiące zespoły chóralne. W ostatnich latach Jubilat uczestniczył w wielu poważnych przedsię­
wzięciach artystycznych w Kielcach. M.in. uczestniczył w prawykonaniu „Te Deum”Mirostawa Nizurskiego, „Stabat Mater” 
G. R Palestriniego, odniósł ogromny artystyczny sukces, realizując znakomitą kompozycję Carla Orffa „Carmina Burana”. 
Chór pod dyrekcją prof. Janusza Króla bierze udział w corocznym festiwalu Juenesses Musicales.
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Doktorat w kościele
Niedzielny wieczór w kościele 
św. Jadwigi Królowej w kiele­
ckim osiedlu Świętokrzyskie byt 
odmienny, bo po same sklepie­
nie nawy wypełniony muzyką. 
Asystentka z Instytutu Edukacji 
Muzycznej - Ewa Robak - właś­
nie wnętrze świątyni wybrała na 
koncert „Musica Sacra”, który stał 
się najistotniejszym elementem 
bronionej przed komisją z Akade­
mii Muzycznej w Krakowie pracy 
doktorskiej.
W programie koncertu w którym 
wystąpił chór Instytutu Edukacji 
Muzycznej Akademii Świętokrzy­
skiej, chór kameralny „Fermata” i 
orkiestra Filharmonii Świętokrzy­
skiej im. Oskara Kolberga znalazły 
się utwory muzyczne z różnych 
epok: od XVI wieku do współ­
czesności. Licznie zgromadzona 
publiczność w pełnym zachwytu 
uniesieniu wysłuchała więc kom­
pozycji G.P da Palestrina, D. Bux­
tehude, B.Pękiela, J. Brahmsa, J. 
Rheinbergera, 0. Messiaena, J. 
Busto i J. Ruttera.
Ewa Robak, która z takim powo­
dzeniem prowadzi chóry a ca­
pe Ha, sprawdziła się tym razem 
także jako dyrygentka trudnego 
utworu na chór i orkiestrę symfo­
niczną. Kościelne organy, bogate 
instrumentarium filharmoników 
i triumfalne dźwięki chórzystów 
z Instytutu Edukacji Muzycznej 
zabrzmiały znakomicie w „Glorii” 
Johna Ruttera.
Ponad godzinny koncert przyjęty 
został owacyjnie. A za recenzję 
niechaj posłuży opinia probosz­
cza, księdza prałata Wiesława 
Łasiczka, który w chwilę, gdy 
umilkła owacja, powiedział m.in.: 
- To byt nie tylko piękny wieczór, 
ale zarazem głębokie przeżycie 
religijne. Bo jakże można lepiej 
chwalić imię Pana jak nie przez 
muzykę? Dziękujemy zatem Bogu, 
że nasza ziemia świętokrzyska jest 
bogata w takie talenty!
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Nagrody Rektora
Piętnaście osób za wybitne osiąg­
nięcia naukowe oraz uzyskanie ko­
lejnych stopni w roku akademickim 
2004/2005 wyróżnionych zostało 
przez JM Rektora Akademii Święto­
krzyskiej prof, dr hab. Reginę Renz in­
dywidualnymi nagrodami pierwszego 
i drugiego stopnia. Nagrody otrzymali:

za uzyskanie
stopnia naukowego profesora:
- prof, dr hab. Bogusław Frańczuk 

z Wydziału Nauk o Zdrowiu
- prof, dr hab. Witold Malinowski 

z Wydziału Nauk o Zdrowiu
- prof, dr hab. Janusz Wendorff z Wy­

działu Nauk o Zdrowiu
- prof, dr hab. Tadeusz Mielczarek 

z Wydziału Humanistycznego
- prof, dr hab. Wacława Starzyńska 

z Filii Akademii Świętokrzyskiej w 
Piotrkowie Trybunalskim

za uzyskanie stopnia 
naukowego doktora habilitowanego

мини

- prof, dr hab. Jan Pałyga z Wydziału 
Matematyczno - Przyrodniczego;

- prof, dr hab. Jerzy Stamirowski 
z Wydziału Pedagogicznego i Arty­
stycznego;

- prof, dr hab. Witold Wilczyński 
z Wydziału Matematyczno - Przy­
rodniczego;

- prof, dr hab. Zdzisław Stoliński 
z Wydziału Pedagogicznego i Arty­
stycznego;

- prof, dr hab. Bożena Wożakowska- 
Kapton z Wydziału Nauk o Zdro­
wiu;

- prof, dr hab. Bożena Witek z Wy­
działu Matematyczno - Przyrodni­
czego

za uzyskanie 
stopnia naukowego doktor
- dr Martyna Król z Wydziału Huma­

nistycznego;
- dr Mariusz Chądzyński z Filii Aka­

demii Świętokrzyskiej w Piotrkowie 
Trybunalskim;

- dr Barbara Klasińska z Wydziału 
Pedagogicznego i Artystycznego;

- dr Aleksandra Bałdyrew z Filii Aka­
demii Świętokrzyskiej w Piotrkowie 
Trybunalskim
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Sesja w Brześciu

Dr Ewa Kula i dr Małgorzata Stawiak- 
Ososińskiej z Instytutu Historii i z In­
stytutu Pedagogiki i Psychologii Zakła­
du Historii Wychowania i Organizacji 
Szkolnictwa Akademii Świętokrzyskiej 
uczestniczyły w II Międzynarodowej 
Konferencji Naukowej nt. Srawnitiel- 
naja piedagogika w usłowijach mież- 
dunarodnogo sotrudniczestwa i je- 
wropiejskoj integracii w Brześciu na 
Białorusi. Konferencję zorganizował 
miejscowy Uniwersytet im. Aleksandra 
Serfiejewicza Puszkina.

Białoruś - jako jedyny kraj w Europie 
- nie przystąpiła do Deklaracji Boloń- 
skiej, co oznacza, iż nie współtworzy 
Europejskiego Obszaru Szkolnictwa 
Wyższego.
Obydwie uczone z Kielc miały wystą­
pienia - w języku rosyjskim - podczas 
obrad plenarnych. W trakcie dyskusji 
panelowych przybliżyły też polskie osiąg­
nięcia w zakresie zarówno nauczania pe­
dagogiki porównawczej, jak też współ­
tworzenia, od 1999 roku, Europejskiego 
Obszaru Szkolnictwa Wyższego.

Dr Ewa Kula wygłosiła referat zatytuło­
wany: „Realizacja procesu bolońskiego 
w szkołach wyższych w Polsce w la­
tach 1998-2005”, natomiast dr Mał­
gorzata Stawiak-Ososińska - „Peda­
gogika porównawcza jako dyscyplina 
akademicka w Polsce”.
Zarówno wystąpienia, jak i wygłoszone 
komunikaty spotkały się z ogromnym 
zainteresowaniem uczestników sym­
pozjum. Materiały pokonferencyjne 
zostaną opublikowane na Białorusi w 
formie wydawnictwa książkowego.

Klocki do angielskiego
Z prestiżowego certyfikatu „European Language Label - Eu­
ropejski Znak Innowacyjności w zakresie nauczania języków 
obcych” w równym stopniu usatysfakcjonowani zostali Izabe­
la Jaros, co i dziekan Wydziału Pedagogicznego prof, dr hab. 
Zdzisław Ratajek.
W IV edycji konkursu „European Language Label” - poza Aka­
demią Świętokrzyską - nagrody zwane lingwistycznymi Oska-

wykorzystaniu znanych w pedagogice od wielu lat kolorowych 
elementów dydaktycznych. Przy pomocy klocków uczniowie 
najmłodszych klas przyswajają szybciej matematyczne wzor­
ce i reguły. Projekt przygotowany przez Izabelę Jaros pozwala 
uczyć szybko nie tylko angielskich nazw kolorów ale również 
liczebników, przyimków, podstaw gramatyki, składni. Ze stu­
dentami opracowane zostały podstawowe zestawy ćwiczeń, a

rami otrzymały jeszcze tylko trzy polskie uniwersytety: Gdań­
ski, Warszawski i Jagielloński.
Konkurs odbywa się systematycznie we wszystkich krajach Unii 
Europejskiej. Do udziału w rywalizacji zapraszane są rozmaite 
instytucje zajmujące się nauczaniem języków obcych. Spośród 
kilkudziesięciu zgłoszonych do Komisji Europejskiej projektów 
bezapelacyjnie zwyciężył projekt zgłoszony właśnie przez Iza­
belę Jaros z z Instytutu Edukacji Wczesnoszkolnej Wydziału Pe­
dagogicznego i Artystycznego Akademii Świętokrzyskiej. Jury 
międzynarodowego przeglądu uznało, że metodę wprowadzo­
ną do praktycznej nauki języka angielskiego w Kielcach można 
z pełnym powodzeniem stosować w każdym kraju.
Projekt „Język angielski z klockami Cuisenare’a” zasadza się na

metoda znakomicie sprawdza się w praktyce na zajęciach ze 
specjalizacji nauczanie wczesnoszkolne z językiem angielskim.
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Non omnis moriar

Profesor Sławomir Chojnacki
(1929-2004)

Minął już rok od chwili, gdy odszedł od 
nas profesor Sławomir Chojnacki. Zmarł 
kilka dni po tym, jak choroba zaatakowa­
ła go przy biurku w pracy. Upłynęło już 
tyle czasu, a nam ciągle wydaje się, że 
idąc po korytarzach Instytutu Fizyki Aka­
demii Świętokrzyskiej, znowu spotkamy 
Go wychodzącego ze swojego pokoju.
W naszych wspomnieniach na zawsze 
pozostanie jako człowiek niezwykły. 
Pierwsze skojarzenie wywołane tymi 
wspomnieniami to życzliwość, uśmiech 
i dobre słowo, którym obdarzał innych. 
Życzliwość ta była bezinteresowna. Za­
wsze gotów byt poświęcić swój czas i po­
móc drugiemu człowiekowi bez względu 
na to kim ów człowiek byt - studentem, 
doktorantem, kolegą równie doświad­
czonym jak on sam. Należał do ludzi, 
którzy nie gubiąc się w codziennym na­
tłoku spraw dużych i małych, dostrzega­
ją innych i dają temu wyraz w swoim 
zachowaniu - od życzeń składanych z 
różnorakich okazji po realną pomoc w 
sytuacjach tego wymagających.
Z wykształcenia chemik, zadziwiał niejed­
nokrotnie wiedzą, zdawać by się mogło, 
odległą od tej, jakiej otoczenie mogłoby 
oczekiwać od reprezentanta nauk ścisłych. 
Zaskakiwał znajomością historii i geografii 
- wiedzą o faktach, miejscach i ludziach, 
której na próżno szukać w jakichkolwiek 
przewodnikach i opracowaniach.
Zawsze podziwialiśmy jego aktywność 
i niewyobrażalną ruchliwość. Pełen 
energii planował atrakcje turystyczne 
dla odwiedzających nas gości zarówno 
zagranicznych, jak i krajowych, i byt w

tym niedościgniony. Wielu, dużo młod­
szych, traciło oddech podążając za nim 
podczas niezapomnianych wycieczek, 
których byt wspaniałym organizatorem. 
Takim go zawsze będziemy pamiętali.
Mimo że skończył studia na Politechnice 
Łódzkiej z dyplomem inżyniera chemika, 
swoją drogę naukową związał z bada­
niami w nowej wówczas dziedzinie, jaką 
była fizyka jądrowa. Pierwsze prace eks­
perymentalne z tego zakresu rozpoczął 
jeszcze jako student chemii, a później 
kontynuował je od roku 1954 jako pra­
cownik naukowy (asystent, adiunkt, do­
cent i profesor) Uniwersytetu Warszaw­
skiego. Swoje szlify naukowe zdobywał 
w Katedrze Fizyki Jądra Atomowego od 
chwili jej powstania. Należał do tej grupy 
pracowników, którzy tworzyli od podstaw 
Instytut Fizyki na Hożej w Warszawie. 
Mając doświadczenie zarówno w dziedzi­
nie chemii, jak i fizyki, byt niezastąpiony 
w projektowaniu i wykonaniu wielu pro­
jektów naukowych. Byt eksperymenta­
torem z zamiłowania i dlatego z wielką 
łatwością rozwiązywał często trudne za­
dania, które wymagały pomysłowości i 
technicznej innowacji w czasach, kiedy 
większość eksperymentów oparta byta 
o aparaturę własnoręcznie zbudowaną. 
Dzięki niespotykanej pracowitości i zarad­
ności pozostawił po sobie wiele urządzeń 
naukowych, które długo i dobrze służyły i 
nadal służą wielkiej rzeszy fizyków zarów­
no w kraju, jak i za granicą.
Jego „dzieckiem” jest największy pol­
ski akcelerator - warszawski cyklotron 
ciężkich jonów. W roku 1973 został 
powołany na stanowisko wicedyrektora 
Instytutu Fizyki Doświadczalnej Uni­
wersytetu Warszawskiego ds. budowy 
cyklotronu U-200. W realizacji tego 
zadania pomogła mu długoletnia już 
wówczas współpraca ze Zjednoczonym 
Instytutem Badań Jądrowych w Dubnej 
koto Moskwy. W 1974 roku objął tam 
stanowisko wicedyrektora Laboratorium 
Reakcji Jądrowych. Nawet wtedy zajmo­
wał się aktywnie organizacją przyszłego 
Środowiskowego Laboratorium Ciężkich 
Jonów w Warszawie, które formalnie po­
wstało w 1979 roku.
Wiatach 1984-1985 przebywatw Japo­
nii na stypendium ufundowanym przez

Japan Society for Promotion of Science, 
a po powrocie do Polski rozpoczął pracę 
w roku 1987 w Instytucie Fizyki naszej 
Uczelni. Od pierwszych dni pokazywał 
nam czym może być pasja i zaangażo­
wanie zarówno w prowadzeniu zajęć dy­
daktycznych, jak i w organizowaniu prac 
badawczych. Jego rekomendacje i kon­
takty osobiste na całym świecie ułatwiły 
nam, młodszym kolegom, start nauko­
wy. Dzięki Jego zainteresowaniu tym, 
co robimy, dzięki jego radom i pomocy, 
wielu z nas mogło odbyć staże naukowe 
w renomowanych zagranicznych ośrod­
kach naukowych.
Od początku pracy w Instytucie Fizyki 
Akademii Świętokrzyskiej byt wielkim 
ambasadorem nas i naszego Instytutu. 
Wiele razy w rozmowach ze spotkany­
mi po raz pierwszy ludźmi odczuwali­
śmy ich wielką sympatię do nas, wyni­
kającą z przekazanych przez Profesora 
wiadomości.
W ostatnich latach życia Profesor wiele 
czasu poświęcił zagadnieniom interdyscy­
plinarnym z pogranicza fizyki i medycyny. 
Prace często realizowane z jego inspira­
cji i dzięki Jego namowom zaowocowały 
powołaniem Zakładu Fizyki Medycznej 
oraz nowej specjalności kształcenia - fi­
zyki medycznej, bardzo popularnej wśród 
studentów. W ostatnich latach Profesor 
poświęcił wiele czasu idei wdrożenia w 
Kielcach nowej metody diagnostycznej - 
pozytonowej tomografii emisyjnej (PET). 
Jego wielkie zaangażowanie doprowadzi­
ło do powstania projektu wykonawczego 
z opracowanym harmonogramem jego 
realizacji. Ostatnio w gronie przyjaciół 
wspominaliśmy Profesora i wyobrażali­
śmy sobie, jaki byłby dumny z faktu, że 
po kilku latach starań udało się wreszcie 
doprowadzić do rozpoczęcia tej inwesty­
cji w Kielcach.
Przedwcześnie odszedł od nas Człowiek 
kochający życie i ludzi, Człowiek wyjątko­
wy, prawy i myślący o innych, Człowiek z 
wielkimi planami na przyszłość. Pożegna­
liśmy Go z ogromnym żalem - mimo upły­
wu czasu pozostał w naszych sercach.

Janusz Braziewicz, Jacek Semaniak 
Instytut Fizyki 

Akademii Świętokrzyskiej



Jeżów 2005

Sztalugi w plenerze

Prof. Ewa Petka i dr Urszula Ślusar­
czyk, artystki z Instytutu Edukacji Pla­
stycznej, zaprosiły swoich studentów 
na plener do dworku w galicyjskim 
Jeżowie - Wilczyskach. Przez kilka 
ciepłych, letnich dni młodzi malarze 
podpatrywali urodę płajów, gęstych 
zagajników, załamującego się na 
ścięgnach światła. Plon pleneru przed­
stawiono później - już po pierwszych 
zajęciach nowego roku akademickie­
go - w galerii zorganizowanej w IEP 
przy ul. Podklasztornej w Kielcach. Na 
stelażach wyeksponowano kilkadzie­
siąt wysublimowanych, wykonanych 
rozmaitymi technikami malarskimi 
kompozycji. Było w tejże galerii wie­

le już prezentacji. Ta, poplenerowa, 
zachwyciła świeżością spojrzenia na 
krajobraz, bogactwem wypowiedzi ar­
tystycznej. W pięknie przygotowanym 
na ten szczególny dzień zaproszeniu 
napisano: „...chcielibyśmy iść polną 
ścieżką wśród maków. Zbierać je i iść 
dalej, w kierunku magicznego dworu 
w Jeżowie. Chcielibyśmy móc oddy­
chać tamtym powietrzem, żyć tamtymi 
chwilami... Chcielibyśmy powrócić do 
tamtego spotkania z Nią... Chcieliby­
śmy znowu przeżyć ten dzień. Kiedy 
to Ona otworzyła przed nami swoje 
bramy - drzwi do prawdziwego zrozu­
mienia sztuki. Tak naprawdę tylko Ona 
pozwoliła nam poznać tajemnicę jed­

nocześnie poznając siebie. Dziękujemy 
Ci Matko Naturo.
W letnim plenerze malarskim „Jeżów 
2005” pod opieką prof. Ewy Pełki i 
dr Urszuli Ślusarczyk uczestniczyli 
studenci II i IV roku Instytutu Eduka­
cji Plastycznej: Karolina Cicho, Anna 
Ciążek, Marta Cisak, Katarzyna Czech, 
Ewa Gołda, Jacek Gonciarz, Iwona Gu- 
gata, Joanna Klich, Katarzyna Korus, 
Dorota Kozera, Zyta Matan, Anna Mi- 
gaszewska, Ewa Starz, Karolina Wicha, 
Dominika Wilk, Radosław Wojcieszek, 
Ewelina Biber, Ilona Izworska, Karolina 
Krajeńska, Paweł Liszewski, Ewa Rad­
wańska, Agnieszka Wójcie, Katarzyna 
Wójcikowska, Monika Wziątek.
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